CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

 Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 Pág. 1

 Fone: (45) 3242-1462 – www.corbelia.pr.leg.br – camara@corbelia.pr.leg.br

RESOLUÇÃO Nº 10 DE 14 DE AGOSTO DE 2025

Altera a Resolução nº 2, de 21 de dezembro de

2016 que estabelece o Regimento Interno da

Câmara Municipal de Corbélia, Estado do

Paraná.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA, ESTADO DO PARANÁ,

decretou, e eu, o Presidente, promulgo a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. 1º  Esta Resolução altera o Regimento Interno promulgado pela Resolução nº

2, de 21 de dezembro de 2016.

Art. 2º  O art. 128 da Resolução nº 2, de 2016, passa a vigorar com a seguinte

redação:

“Art. 128. As sessões ordinárias serão realizadas às segundas-feiras,

independentemente de convocação, alternando-se semanalmente entre os turnos

vespertino e noturno, da seguinte forma:

I - na primeira e nas demais semanas ímpares do ano, as sessões terão início às 19

(dezenove) horas;

II - na segunda e nas demais semanas pares do ano, as sessões terão início às 10

(dez) horas.

§ 1º .................................................................” (NR)

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA

Em 14 de agosto de 2025, 65º da Emancipação Política.

EMANUEL ANDRIGO HUFF

Presidente

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:9
9

b
eb

9
7

8
f3

f7
ec

3
3

b
7

0
1

b
2

b
a7

1
f1

a7
b

ee
1

8
3

0
fa

0
d

6
d

0
a9

5
4

f7
7

5
6

6
1

6
cb

6
ce

1
2

c
Li

n
k

d
e

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/a

b
6

4
0

4
9

2
5

3
e7

6
2

5
0

6
6

b
6

1
1

0
8

f6
e4

5
a7

ae
5

5
9

a5
9

1
ec

b
9

6
e2

ac
?s

v

Validador

Emanuel H
Emanuel Andrigo Huff
Data 14/08/2025 15:29
#ddb4d5f7792a11f0a5c242010a2b601d

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/ab64049253e7625066b61108f6e45a7ae559a591ecb96e2ac?sv
https://valida.ae/ab64049253e7625066b61108f6e45a7ae559a591ecb96e2ac?sv